[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСОВЕТ КАРЛАНЮРТОВСКИЙ»

 ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан,  Хасавюртовский  район,  с. Карланюрт

        « 25» сентября 2015 года                                                                                № 1-  СД
РЕШЕНИЕ

О назначении конкурса по отбору кандидатур на   замещение должности главы сельского поселения муниципального образования «сельсовет Карланюртовский»
            В  связи с досрочным сложением полномочий главы сельского поселения МО «сельсовет Карланюртовский», в соответствии с Уставом и  Положением «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на замещение должности главы сельского поселения МО «сельсовет Карланюртовский», утвержденным Решением Собрания депутатов сельского поселения МО «сельсовет Карланюртовский» № 4-VСД  от 31. 08. 2015 г.,
                            Собрание депутатов сельского поселения
РЕШИЛО:
            1. Назначить конкурс  по отбору кандидатур на замещение должности главы сельского поселения МО «сельсовет Карланюртовский». Определить дату проведения конкурса  26 октября 2015 года в 10.00 часов, место проведения конкурса:  в здании администрации сельского поселения, расположенного по адресу: Республика Дагестан, с. Карланюрт Хасавюртовского района.
          2. Утвердить членами конкурсной комиссии:

                1. Салахбекова Далгата Алимсолтановича
                2. Устарханову Розу Хайрутдиновну
           3. Установить срок приема конкурсной комиссией документов в соответствии с п.22.3. Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на замещение должности главы сельского поселения МО «сельсовет Карланюртовский» от лиц, изъявивших желание участвовать в конкурсе с 05.10.2015года по 25.10. 2015 года ежедневно с 9.00 до 16.00 часов кроме выходных в здании администрации  сельского поселения МО «сельсовет Карланюртовский».
           4. Опубликовать объявление по проведению конкурса по отбору кандидатур на замещение должности главы сельского поселения «сельсовет Карланюртовский», установленные Положением «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на замещение должности главы  сельского поселения  МО «сельсовет Карланюртовский», утвержденного Решением Собрания депутатов сельского поселения МО «сельсовет Карланюртовский»  № 4 от 31 августа 2015 г.

           5. Настоящее Решение об объявлении конкурса и начале формирования конкурсной комиссии в течение суток со дня его принятия направить главе муниципального образования «Хасавюртовский район».

           6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вести Хасавюртовского района» и обнародования.
       Глава сельского поселения                                              Мамаев С.Э.
ОБЪЯВЛЕНИЕ
           Собранием депутатов сельского поселения  от «25 » сентября 2015 года за  № 1- СД  принято Решение о назначении конкурса по отбору кандидатур на замещение должности главы сельского поселения муниципального образования «сельсовет Карланюртовский».

         Конкурс состоится « 25 » октября 2015 года в 10 часов
 в здании администрации сельского поселения по адресу:  Республика Дагестан, с. Карланюрт.

	                 Требования к претендентам по отбору кандидатур на замещение должности главы  сельского поселения муниципального образования «сельсовет Карланюртовский»:
 К участию в конкурсе по отбору кандидатур на замещение должности главы сельского поселения МО «сельсовет Карланюртовский»:

имеют право граждане Российской Федерации,  достигшие 18 лет. Граждане Российской Федерации, имеющие гражданство иностранного государства либо вид на жительство  или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, вправе участвовать в конкурсе, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации.

           Гражданам, изъявившим желание принять участие в конкурсе, необходимо представить в конкурсную комиссию следующие документы:
а) личное заявление;
б) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);
в) собственноручно заполненную и подписанную анкету, установленной формы, 4 цветных фотографии размером 4х6;
г) характеристику-рекомендацию с предыдущего места работы, подписанную руководителем или заместителем руководителя;
д) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы):
- копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;
- копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;
е) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению (справка формы № 086/У);
ж) справку из органов государственной налоговой службы по месту жительства о представлении сведений о полученных доходах и его имущественном положении за год предшествующий конкурсу;
з) обязательство о соблюдении ограничений, предусмотренных законом для данной должности в случае назначения.
и) согласие на обработку персональных данных согласно приложению 3 к настоящему Положению.
к) сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.

                               Документы принимаются по адресу:
 Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Карланюрт, в здании администрации сельского поселения.

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления являются основанием для отказа гражданину в их приеме.
Конкурсная комиссия

      по проведению конкурса по отбору кандидатур на замещение должности главы сельского поселения муниципального образования «сельсовет Карланюртовский»: